ДУМА

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

      г. Спасск-Дальний

22 декабря 2016 года                                                                                                               № 25
Об итогах публичных слушаний по проекту бюджета Спасского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского муниципального района, Положением о публичных (общественных) слушаниях  в  Спасском муниципальном районе,  утвержденным решением  Думы  Спасского  муниципального  района  от 30 марта  2009 года № 21,  Дума Спасского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить итоговый протокол публичных слушаний по проекту бюджета  Спасского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, назначенных решением Думы Спасского муниципального района № 13 от 15 ноября 2016 года «О назначении публичных слушаний по проекту  бюджета   Спасского муниципального района на 2017 год и плановый период  2018 и 2019 годов» на 12 декабря 2016 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Думы Спасского муниципального района.
Председатель Думы                                                                                                                                     Спасского муниципального района                                                                       Х.А. Шагинян

Итоговый протокол публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением Думы Спасского муниципального  района от 15 ноября 2016 года № 13.

Тема публичных слушаний: проект бюджета  Спасского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

Инициаторы проведения публичных слушаний: Дума Спасского муниципального района.

Дата проведения публичных слушаний: 12 декабря 2016 года.

	Вопросы, вынесенные

 на

 обсуждение
	Дата

внесения рекомен-дации
	Предложения и рекомендации

экспертов (текст рекомендации)
	Предложение внесено (ФИО, название организации)
	Обоснование

	проект решения Думы Спасского муниципального района «О районном бюджете Спасского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	06.12.2016
	1) пункт 6 части 3 статьи 8 проекта решения изложить в следующей редакции:

 «6) уровень, установленный в качестве второго критерия выравнивания бюджетной обеспеченности сельских поселений на 2017 год в размере 162 процентов, на 2018 год – 160 процентов, на 2019 год – 157 процентов.»;

2) В приложениях 3 и 4 проекта решения добавить код  бюджетной классификации 970 1 13 02995 05 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов;
3) Уменьшить расходы учреждения Администрация Спасского муниципального района по разделу 0700 Образование, в связи с передачей полномочий распорядителю бюджетных средств МКУ «Обеспечение деятельности образовательных учреждений Спасского муниципального района» по финансированию образовательных учреждений, на 2017 год в сумме 405 830,44 тыс.руб., на 2018 год в сумме 403 220,78 тыс.руб., на 2019 год в сумме 402 329,53 тыс.руб.;

4) Перераспределить суммы дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности между поселениями Спасского муниципального района, в связи с установлением в качестве второго критерия выравнивания бюджетной обеспеченности на 2017 год – 162 процента (первоначальный 170 процентов), на 2018 год – 160 процентов (первоначальный 170 процентов), на 2019 год – 157 процентов (первоначальный 170 процентов).
	Л.Н. Гавриленко –

  первый заместитель главы
администрации

Спасского муниципального района

	Бюджетный кодекс Российской Федерации;
Приказ  Министерства финансов Российской Федерации                             от 01.07.2013 №65н                  "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации";
Закон Приморского края от  02.08.2005 года №271-КЗ «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Приморском крае»;
Постановление администрации Спасского муниципального района от 01.12.2016 № 480-па                     «О наделении полномочиями Муниципальное казенное учреждение «Обеспечения деятельности образовательных учреждений» Спасского муниципального  района  полномочиями распорядителя бюджетных средств»

На основании ст.ст. 8, 9 Положения о публичных (общественных) слушаниях   в  Спасском муниципальном районе, утвержденного решением Думы Спасского муниципального района от 30.03.2009   № 21, руководствуясь ст. 28 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 17 Устава Спасского муниципального района,

РЕШИЛИ:

1. Принять итоговый протокол публичных слушаний по проекту бюджета Спасского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, назначенных решением Думы Спасского муниципального района № 13 от 15.11.2016 на 12 декабря 2016 года.

2. Результаты публичных (общественных) слушаний вынести на рассмотрение Думе Спасского муниципального района.
Председатель оргкомитета

по подготовке и проведению публичных слушаний                                                                                                                               Х.А. Шагинян
Секретарь публичных слушаний                                                                                                                                                          И.Г. Симанишина